
Uchwała Nr X/     /07

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego
z dnia ……………………………

w sprawie: zmiany Statutu Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju.

          Na podstawie art. 67 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz § 27 i § 28 
Statutu  Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu  Zdroju  (Dz.  Urz.  Woj. 
Katowickiego  z  dnia  26  czerwca  1991  r.  Nr  7  poz.  115)  w  związku  z  koniecznością 
ujawnienia  zmian  w  rejestrze  związków  międzygminnych  prowadzonym  przez  Ministra 
Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  oraz  zgłoszenia  w  rejestrze  aktualnego  składu 
Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju.
                

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje

§ 1

Przyjmuje  się  zmianę  Statutu  Międzygminnego  Związku  Komunikacyjnego  w  Jastrzębiu 
Zdroju, polegającą na nadaniu § 2 Statutu następującego brzmienia :

„§ 2
Członkami Związku są Gminy :
1) Czerwionka-Leszczyny,
2) Jastrzębie Zdrój,
3) Marklowice,
4) Mszana,
5) Pawłowice,
6) Pszów,
7) Radlin,
8) Rydułtowy,
9) Suszec,
10) Świerklany,
11) Wodzisław Śląski,
12) Żory.” 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 3
Uchwałę wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Przedstawiony  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Statutu  Międzygminnego  Związku 
Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju wynika z konieczności ujawnienia zmian w rejestrze 
związków  międzygminnych,  prowadzonym  przez  Ministra  Spraw  Wewnętrznych 
i Administracji. Dotychczasowe zmiany  członkostwa w Związku, wynikające z przystąpienia 
do  Związku  nowych  członków  oraz  występowania  niektórych  członków,  wymagają 
ujawnienia dokonywanych zmian w tym  zakresie w Statucie Związku.

Proponowane  nowe  brzmienie  §  2  Statutu  jest  konsekwencją  następujących  zmian 
członkostwa w Związku, które nastąpiły w okresie od 1 stycznia 1991 do 30 maja 2007 r.:

1. zmiany spowodowane przystąpieniem do Związku członków po jego utworzeniu :

1) Gminy Pilchowice – na podstawie uchwały Rady Gminy Pilchowice o przystąpieniu 
do Związku z dnia 31.01.1991 r., nr IX/39/91,

2) Gminy Jejkowice – na podstawie uchwały Rady Gminy Jejkowice o przystąpieniu 
do Związku z dnia 17.03.1993 r., nr III/20/93,

3) Gminy  Radlin  –  na  podstawie  uchwały  Rady  Miasta  Radlin  o  przystąpieniu 
do Związku z dnia 17.04.1997 r., nr III/20/97,

4) Gminy  Jastrzębie  Zdrój  –  na  podstawie  uchwały  Rady  Miasta  Jastrzębie  Zdrój 
o przystąpieniu do Związku z dnia 29.04.1991 r., nr XIV/165/91,

5) Gminy  Rydułtowy  –  na  podstawie  uchwały  Rady  Miasta  Rydułtowy 
o przystąpieniu do Związku z dnia 11.05.1992 r., nr IV/23/92,

6) Gminy  Pszów  –  na  podstawie  uchwały  Rady  Miasta  Pszów 
o przystąpieniu do Związku z dnia 25.05.1995 r., nr IV/34/95,

7)  Gminy  Marklowice  –  na  podstawie  uchwały  Rady  Gminy  Marklowice 
o przystąpieniu do Związku z dnia 23.06.1995 r., nr VI/41/95,

8)  Gminy  Pawłowice  –  na  podstawie  uchwały  Rady  Gminy  Pawłowice 
o przystąpieniu do Związku z dnia 07.12.1991 r., nr XIX/78/91,

2.   zmiany spowodowane wystąpieniem ze Związku niżej wymienionych gmin :
  

1) Gmina Gaszowice – na podstawie uchwały Rady Gminy Gaszowice o wystąpieniu 
ze Związku z dnia 20.12.1991 r., nr 103/XIX/91,

2) Gmina Pilchowice – na podstawie uchwały Rady Gminy Pilchowice o wystąpieniu 
ze Związku z dnia 04.06.1993 r., nr XXIII/177/93,

3) Gmina  Rybnik  –  na  podstawie  uchwały  Rady  Miasta  Rybnik  o  wystąpieniu 
ze Związku z dnia 28.06.1995 r., nr 112/X/95,

4) Gmina  Jejkowice  –  na  podstawie  uchwały  Rady  Gminy  Jejkowice  o  wystąpieniu 
ze Związku z dnia 26.06.1995 r., nr XII/56/95,

5) Gmina  Zebrzydowice  –  na  podstawie  uchwały  Rady  Gminy  o  wystąpieniu 
ze Związku z dnia 28.04.1998 r., nr XXXVI/228/98.



Uwzględniając  powyższe  w  skład  Związku  na  dzień  30.05.2007  r.  wchodzą  następujące 
Gminy:
1) Czerwionka-Leszczyny – członek założyciel,
2) Mszana – członek założyciel,
3) Suszec - członek założyciel,
4) Wodzisław Śląski - członek założyciel,
5) Żory - członek założyciel. 
6) Jastrzębie Zdrój – przystąpienie na mocy uchwały Rady Miasta z dnia 29.04.1991 r ,
7) Pawłowice -  przystąpienie na mocy uchwały Rady Gminy z dnia 07.12.1991 r.,
8) Rydułtowy - przystąpienie na mocy uchwały  Rady Miasta z dnia 17.04.1997 r.,
9) Marklowice -  przystąpienie na mocy uchwały Rady Gminy z dnia 23.06.1995 r.,
10) Pszów -  przystąpienie na mocy uchwały  Rady Miasta  z dnia 25.05.1995 r.,
11) Radlin - przystąpienie na mocy uchwały  Rady Miasta z dnia 17.04.1997 r.,
12) Świerklany - członek założyciel.

W projekcie uchwały Gminy zostały wymienione w kolejności alfabetycznej.          


	Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

